

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

# Petri Holding 3 ApS

Læsøvej 1, 8940 Randers SV

CVR-nr.: 35 37 58 21

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 6 / 5 2019.

Jens Petri Petersen, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
<b>Ledelsesberetning m.v.</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9
<b>Årsregnskab 1. januar 2018 - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 23
Anvendt regnskabspraksis	24 - 30

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Petri Holding 3 ApS  
Læsøvej 1  
8940 Randers SV  
Telefon: 87 61 11 44  
CVR-nr.: 35 37 58 21  
Stiftelsesdato: 13. juni 2013  
Hjemsted: Randers

### Ejere med ejerandel over 5%

Jens Petri Petersen, Østervangsvej 28, 8830 Tjele

### Datterselskaber

Petri Holding ApS Ejerandel: 90%

### Direktion

Jens Petri Petersen

### Pengeinstitut

Spar Nord, Randers

### Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Bakkevænget 16  
8990 Fårup

**Hoved- og nøgletal for koncernen**  
(t.DKK)

	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Resultatopgørelsen:</b>					
Bruttoresultat	116.941	208.663	135.634	158.802	132.733
Resultat af ordinær primær drift	42.889	127.788	58.408	59.089	63.791
Finansielle poster, netto	-5.964	-2.161	-9.426	-7.125	-11.181
Resultat før skat	36.965	117.893	50.483	46.413	58.665
Årets resultat	27.480	87.064	41.727	39.756	48.608
<b>Balancen:</b>					
Balancesum	897.468	807.117	882.060	949.603	945.043
Egenkapital	366.508	360.305	275.455	194.697	162.788
Årets investering i materielle anlægsaktiver	149.344	112.105	46.749	64.200	82.967
<b>Nøgletal:</b>					
Afkast af investeret kapital	6,7%	19,2%	7,5%	7,2%	8,1%
Egenkapitalforrentning	7,6%	29,8%	17,8%	22,2%	34,0%
Soliditetsgrad	40,8%	45,2%	31,2%	20,5%	17,2%

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital: 
$$\frac{\text{Resultat af ordinær drift} * 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Egenkapitalforrentning: 
$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital (ultimo)} * 100}{\text{Balancesum}}$$



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er som energiselskab at producere og sælge strøm fra vindmøller samt aktiviteter i tilknytning hertil, herunder virksomheder via datterselskaber. Endvidere deltage i og udvikle projekter med det formål at producere kvalitetsfisk til primært det europæiske marked ved hjælp af miljøvenlig samt økonomisk bæredygtig teknologi.

### Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Koncernen har i år ikke haft særlige forhold, som har påvirket indtjeningen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af stabil aktivitet i koncernen. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

### Ændring i regnskabspraksis i underliggende selskab

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis i underliggende selskab for måling af kapitalandele fra kostpris til indre værdis metode p.g.a. etablering af koncernforhold. Ændringen har medført en formindskelse af årets resultat sidste år med DKK 8.924.722 for koncernen heraf udgør minoritetsinteresser DKK 2.498.922. Det har herudover påvirket koncernens anlægsaktiver sidste år med DKK 8.924.722 samt koncernens egenkapitalen sidste år med negativt DKK 8.924.722 heraf udgør minoritetsinteresser DKK 2.498.922.

### Forventet udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er et tilfredsstillende resultat.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen. Koncernen har en risikostyring af renterisiko ligesom den har en elhandelsstrategi.

### Miljøforhold

Koncernens hovedselskab Wind Estate A/S er "Windmade". Udøvelse af koncernens virksomhed med produktion af strøm fra vindmøller har ingen eller meget begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Udøvelse af produktion af kvalitetsfisk gennemføres under kontrollerede forhold, og søges gennemført med overholdelse af de tildelte kvælstofkvoter.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter men udvikler nye tiltag for at optimere overvågning af elproduktion. Produktion af kvalitetsfisk søges løbende optimeret med nye processer, idet erfaringer fra produktionen i lukkede miljøer trods alt er begrænset men har lovende perspektiver.

		<b>Resultatopgørelse</b>			
		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
Noter		2018	2017	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>116.940.760</b>	<b>208.663.416</b>	<b>1.732.793</b>	<b>1.805.144</b>
1	Personaleomkostninger	-19.280.428	-17.984.029	0	0
	Af- og nedskrivninger	-52.575.577	-62.891.432	-161.598	-1.327.989
	Andre driftsomkostninger	-2.195.453	0	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>42.889.302</b>	<b>127.787.955</b>	<b>1.571.195</b>	<b>477.156</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-8.924.720	21.423.152	70.286.405
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.086.371	1.904.985	0	0
	Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	-1.893.389	-879.896	0	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-66.218	0	0	0
	Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	115	165.685	994.955	545.168
	Andre finansielle indtægter	1.789.955	6.698.164	-5.993	2.230
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-87.514	0	0	0
	Finansielle omkostninger	-7.753.676	-8.859.072	-95.783	-126.529
	<b>Årets resultat før skat</b>	<b>36.964.945</b>	<b>117.893.101</b>	<b>23.887.526</b>	<b>71.184.430</b>
2	Skat af årets resultat	-9.485.391	-30.828.877	-542.572	-201.771
3	<b>Årets resultat</b>	<b>27.479.555</b>	<b>87.064.224</b>	<b>23.344.953</b>	<b>70.982.659</b>

Noter	Balance				
	Koncern		Moderselskab		
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017	
4	Erhvervede rettigheder	16.460.315	10.340.168	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	16.460.315	10.340.168	0	0
5	Grunde og bygninger	69.143.013	68.947.241	54.588	68.626
6	Produktionsanlæg og maskiner	643.204.304	538.394.232	6.756.034	6.903.594
7	Driftsmateriel og inventar	3.426.274	3.974.045	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse	542.669	4.432.966	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	716.316.260	615.748.484	6.810.622	6.972.220
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	269.876.132	275.677.369
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	53.954.671	74.370.685	0	0
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.030.245	10.361.604	13.000	13.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	61.984.916	84.732.289	269.889.132	275.690.369
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>794.761.491</b>	<b>710.820.941</b>	<b>276.699.754</b>	<b>282.662.589</b>
	Hjælpe materialer	330.000	468.000	0	0
	Varer under fremstilling	273.729	503.223	0	0
	Handelsvarer	0	0	0	0
	Besætning	1.893.000	1.923.000	0	0
	Varebeholdninger i alt	2.496.729	2.894.223	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.405.531	19.762.357	240.559	245.029
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	100.115	0	30.694.955	17.998.904
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	31.099.788	6.860.014	10.000	0
	Andre tilgodehavender	34.918.524	58.202.730	13.694	61.044
	Periodeafgrænsninger	1.910.790	4.479.052	0	0
	Tilgodehavender i alt	86.434.748	89.304.153	30.959.208	18.304.977
	Værdipapirer	10.700	14.848	10.700	14.848
	Likvide beholdninger	13.764.730	4.082.742	4.030.085	201.979
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>102.706.906</b>	<b>96.295.967</b>	<b>34.999.992</b>	<b>18.521.804</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>897.468.397</b>	<b>807.116.908</b>	<b>311.699.746</b>	<b>301.184.393</b>

## Balance

Noter	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
Anpartskapital	81.600	81.600	81.600	81.600
Reserve for nettoopskrivning	0	0	187.931.742	189.201.256
Overført overskud	305.051.011	286.930.447	117.119.269	97.729.192
Forslag til udbytte	5.000.000	10.000.000	5.000.000	10.000.000
Minoritetsinteresser	56.375.139	63.293.170	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>366.507.750</b>	<b>360.305.217</b>	<b>310.132.611</b>	<b>297.012.048</b>
12 Hensættelse til udskudt skat	87.394.433	84.107.901	1.002.161	878.616
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>87.394.433</b>	<b>84.107.901</b>	<b>1.002.161</b>	<b>878.616</b>
Gæld til kreditinstitutter	166.501.666	172.067.869	0	0
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	166.501.666	172.067.869	0	0
Gæld til kreditinstitutter	220.322.126	154.564.714	0	2.167.773
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.963.888	5.788.396	34.839	30.302
2 Selskabsskat	3.373.558	4.311.477	419.028	251.459
Anden gæld	49.404.977	25.971.334	111.107	844.195
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	277.064.548	190.635.921	564.974	3.293.729
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>443.566.214</b>	<b>362.703.790</b>	<b>564.974</b>	<b>3.293.729</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>897.468.397</b>	<b>807.116.908</b>	<b>311.699.746</b>	<b>301.184.393</b>
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16 Nærtstående parter				

### Egenkapitalopgørelse

	<b>Koncern</b>			
	Anparts- kapital	Minoritets- interesser	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	81.600	65.792.092	293.356.247	10.000.000
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som følge af praksisændringer	0	-2.498.922	-6.425.800	0
Betalt udbytte	0	-11.000.000	0	-10.000.000
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	1.109	4.728	0
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-53.746	-229.118	0
Årets resultat	0	4.134.603	18.344.953	0
Udbytte	0	0	0	5.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>81.600</b>	<b>56.375.139</b>	<b>305.051.011</b>	<b>5.000.000</b>

	<b>Moderselskab</b>			
	Anparts- kapital	Nettoop- skrivning	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	81.600	195.627.056	97.729.192	10.000.000
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som følge af praksisændringer	0	-6.425.800	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-10.000.000
Forhøjelse (nedsættelse) af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	4.728	0	0
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-229.118	0	0
Årets resultat	0	0	19.390.078	0
Egenkapital overført til reserver	0	-1.045.124	0	0
Udbytte	0	0	0	5.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>81.600</b>	<b>187.931.742</b>	<b>117.119.269</b>	<b>5.000.000</b>

## Pengestrømsopgørelse for koncernen

	2018	2017
Årets resultat	27.479.555	87.064.224
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	53.283.157	13.555.410
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-192.982	6.185.075
Reguleringer af udskudt skat	3.300.511	14.880.614
Reguleringer af skat af årets resultat	6.953.340	15.998.610
Betalt (refunderet) selskabsskat	-7.825.461	-9.978.722
Ændring i varebeholdninger	397.494	24.772.318
Ændring i tilgodehavender	4.778.354	-37.980.270
Ændring i leverandørgæld mv.	21.609.135	19.681.425
Andre ændringer i driftskapital	-282.864	-7.527.874
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>109.500.239</b>	<b>126.650.810</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-7.017.786	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-156.931.114	-112.104.493
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-4.873.054	-40.019.370
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	12.496.882	215.780.950
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	7.179.490	4.457.255
Modtagne udbytter	10.131.973	12.681.684
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-139.013.609</b>	<b>80.796.026</b>
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	58.546.272	1.991.580
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-38.014.142	-189.216.207
Betalt udbytte	-21.000.000	-4.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-467.870</b>	<b>-191.224.627</b>
Ændring i likvider	-29.981.240	16.222.209
Likvide beholdninger, primo	-135.381.956	-151.604.165
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>	<b>-165.363.196</b>	<b>-135.381.956</b>
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger, ultimo	13.775.429	4.097.591
Kassekredit, ultimo	-179.138.626	-139.479.547
<b>Likvide beholdninger i alt, ultimo</b>	<b>-165.363.197</b>	<b>-135.381.956</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	18.461.692	16.743.508	0	0
Pensioner	451.830	265.941	0	0
Andre omkostninger til social sikring	366.906	974.580	0	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>19.280.428</b>	<b>17.984.029</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Vederlag direktion	5.143.646	4.825.791	0	0
Vederlag bestyrelse	101.898	125.008		
<b>I alt</b>	<b>5.245.544</b>	<b>4.950.799</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitlig antal ansatte</b>	<b>27</b>	<b>23</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2. Skat</b>				
Beregnet skat for 2018	6.953.340	15.998.610	419.028	282.458
Regulering fra tidligere år	0	0	0	0
Ændring i udskudt skat	3.300.511	14.880.614	123.545	-80.688
Skat vedrørende tilknyttede i udland	-768.460	-50.347	0	0
<b>Udgiftsført skat i alt</b>	<b>9.485.391</b>	<b>30.828.877</b>	<b>542.572</b>	<b>201.770</b>
Beregnet skat for 2018	6.873.558	14.342.477	419.028	282.459
Betalt aconto	-3.500.000	-10.031.000	0	-31.000
<b>Skyldig selskabsskat</b>	<b>3.373.558</b>	<b>4.311.477</b>	<b>419.028</b>	<b>251.459</b>
<b>3. Resultatdisponering</b>				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000	5.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	-1.045.124	56.530.290
Overførsel til næste år	18.344.953	60.982.658	19.390.078	4.452.368
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	4.134.602	16.081.565		
<b>Disponeret i alt</b>	<b>27.479.555</b>	<b>87.064.224</b>	<b>23.344.953</b>	<b>70.982.659</b>

	Noter		Morderselskab	
	Koncern			
	2018	2017	2018	2017
<b>4. Erhvervede rettigheder</b>				
Kostpris pr. 31/12 2017	28.276.656	48.109.335	0	0
Tilgang i året	7.017.786	0	0	0
Afgang i året	0	-19.832.679	0	0
Kostpris pr. 31/12 2018	<u>35.294.442</u>	<u>28.276.656</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2017	17.936.488	19.438.757	0	0
Tilbageført afskrivning ved afgang	0	-2.142.609	0	0
Årets afskrivning	897.639	640.340	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2018	<u>18.834.127</u>	<u>17.936.488</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<u>16.460.315</u>	<u>10.340.168</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris pr. 31/12 2017	74.824.209	70.321.290	161.600	0
Kostpris primo fra fusion m.v.	1.075.812	369.005	0	161.600
Tilgang i året	1.299.960	4.575.844	0	0
Afgang i året	-3.190.209	-441.930	0	0
Kostpris pr. 31/12 2018	<u>74.009.772</u>	<u>74.824.209</u>	<u>161.600</u>	<u>161.600</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2017	5.876.968	4.995.977	92.974	0
Afskrivninger primo fra fusion m.v.	242.058	94.486	0	78.937
Tilbageført afskrivning ved afgang	-2.068.081	0	0	0
Årets afskrivning	815.813	786.505	14.037	14.037
Afskrivninger pr. 31/12 2018	<u>4.866.759</u>	<u>5.876.968</u>	<u>107.012</u>	<u>92.974</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<u>69.143.013</u>	<u>68.947.241</u>	<u>54.588</u>	<u>68.626</u>



	<b>Noter</b>			
	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	2018	2017	2018	2017
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris pr. 31/12 2017	964.018.261	1.019.933.460	18.219.460	0
Kostpris primo fra fusion m.v.	21.443.359	18.219.460	0	18.219.460
Tilgang i året	146.537.554	100.935.674	0	0
Afgang i året	-12.532.812	-175.070.333	0	0
Overførsel	4.335.332	0	0	
Kostpris pr. 31/12 2018	<u>1.123.801.694</u>	<u>964.018.261</u>	<u>18.219.460</u>	<u>18.219.460</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2017	425.624.029	382.735.217	11.315.866	0
Afskrivninger primo fra fusion m.v.	6.168.826	10.001.915	0	10.001.915
Tilbageført afskrivning ved afgang	-670.138	-27.181.406	0	0
Årets nedskrivning	-20.951.730	0	0	
Årets afskrivning	70.426.402	60.068.303	147.560	1.313.951
Afskrivninger pr. 31/12 2018	<u>480.597.390</u>	<u>425.624.029</u>	<u>11.463.426</u>	<u>11.315.866</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<u>643.204.304</u>	<u>538.394.232</u>	<u>6.756.034</u>	<u>6.903.594</u>
Renteomkostninger indregnet som en del af kostprisen	5.961.688	5.967.899	0	0
<b>7. Driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris pr. 31/12 2017	11.697.193	10.413.970	0	0
Kostpris primo fra fusion m.v.	-2.326	0	0	0
Tilgang i året	964.041	2.284.997	0	0
Afgang i året	-220.802	-1.001.774	0	0
Overførsel	0	0		
Kostpris pr. 31/12 2018	<u>12.438.105</u>	<u>11.697.193</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2017	7.723.148	7.002.722	0	0
Afskrivninger primo fra fusion m.v.	-28	0	0	0
Tilbageført afskrivning ved afgang	-98.775	-819.841	0	0
Årets afskrivning	1.387.487	1.540.267	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2018	<u>9.011.832</u>	<u>7.723.148</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<u>3.426.274</u>	<u>3.974.045</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

	Noter			
	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
<b>8. Materielle anlægsaktiver under udførelse</b>				
Kostpris pr. 31/12 2017	4.432.966	124.000	0	0
Tilgang i året	542.669	4.433.009	0	0
Afgang i året	-97.634	0	0	0
Overførsel	-4.335.332	-124.043		
Kostpris pr. 31/12 2018	542.669	4.432.966	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2017	0	0	0	0
Tilbageført afskrivning ved afgang	0	0	0	0
Årets afskrivning	0	0	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2018	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	542.669	4.432.966	0	0
<b>9. Tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris pr. 31/12 2017	0	0	81.720.000	81.720.000
Tilgang i året	0	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0
Kostpris pr. 31/12 2018	0	0	81.720.000	81.720.000
Opskrivninger pr. 31/12 2017	0	0	193.957.369	137.427.079
Årets opskrivning	0	0	-5.801.238	56.530.290
Opskrivninger pr. 31/12 2018	0	0	188.156.132	193.957.369
Nedskrivninger pr. 31/12 2017	0	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0	0
Nedskrivninger pr. 31/12 2018	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	0	0	269.876.132	275.677.369
	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi
Tilknyttet virksomhed, moderselskab:				
Petri Holding ApS, Randers	299.934.336	23.875.469	90,00%	269.876.132

	Noter		Moderselskab	
	Koncern 2018	2017	2018	2017
<b>10. Associerede virksomheder</b>				
Kostpris pr. 31/12 2017	94.290.020	66.415.649	0	0
Tilgang i året	4.337.500	37.772.900	0	0
Afgang i året	-15.715.806	-9.898.529	0	0
Kostpris pr. 31/12 2018	82.911.714	94.290.020	0	0
Opskrivninger pr. 31/12 2017	0	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0	0
Opskrivninger pr. 31/12 2018	0	0	0	0
Nedskrivninger pr. 31/12 2017	19.919.335	7.010.286	0	0
Årets nedskrivning	9.037.708	12.909.049	0	0
Nedskrivninger pr. 31/12 2018	28.957.043	19.919.335	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	53.954.671	74.370.685	0	0
	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi
Associerede virksomheder, koncern:				
Jens Bergs Vej ApS, Frederikshavn	-114.779	-295.026	33,33%	0
Thorfinn Wind ApS, Århus	12.755.643	4.569.865	25,00%	3.188.911
Juletræ.net ApS	-84.454	-134.454	40,00%	0
Lysmose Vindmøllealug I/S, Sindal	854.595	-36.115	47,84%	411.234
Trikelshøj Vindkraft I/S, Randers	23.888.917	2.327.269	36,21%	8.973.040
Maximus A/S, Thisted	-99.238	-7.848.213	50,00%	6.834.134
Sashimi Royal A/S, Thisted	11.221.882	-9.070.894	37,50%	13.574.862
Høgsted Vindkraft I/S, Randers	24.961.642	3.841.062	70,00%	17.473.149
Vester Barde Vindkraft I/S, Ringkjøbing	9.870.558	1.472.374	29,79%	2.940.519
Assing Vindkraft I/S, Randers	18.876.795	4.076.828	29,09%	5.491.789
Abildå Vindkraft I/S, Herning	22.376.006	2.141.222	21,55%	4.821.635
Krusbjerg Vindkraft I/S, Herning	13.331.337	2.759.729	47,31%	6.307.362

	Noter		Morderselskab	
	Koncern		2018	2017
	2018	2017	2018	2017
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris pr. 31/12 2017	14.631.243	12.384.773	13.000	0
Kostpris primo fra fusion m.v.	34.000	0		
Tilgang i året	535.554	2.246.470	0	13.000
Afgang i året	-2.248.470	0	0	0
Kostpris pr. 31/12 2018	<u>12.952.327</u>	<u>14.631.243</u>	<u>13.000</u>	<u>13.000</u>
Opskrivninger pr. 31/12 2017	2.110.063	1.575.861	0	0
Årets opskrivning	1.070.991	534.202	0	0
Opskrivninger pr. 31/12 2018	<u>3.181.054</u>	<u>2.110.063</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger pr. 31/12 2017	6.379.702	5.746.465	0	0
Årets nedskrivning	1.723.434	633.237	0	0
Nedskrivninger pr. 31/12 2018	<u>8.103.136</u>	<u>6.379.702</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2018	<u>8.030.245</u>	<u>10.361.604</u>	<u>13.000</u>	<u>13.000</u>
<b>12. Udskudt skat</b>				
Saldo pr. 31/12 2017	84.107.901	68.267.983	878.616	0
Tilgang ved fusion	-13.979	959.304	0	959.304
Årets regulering	3.300.511	14.880.614	123.545	-80.688
Saldo pr. 31/12 2018	<u>87.394.433</u>	<u>84.107.901</u>	<u>1.002.161</u>	<u>878.616</u>
Den udskudte skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	79.685.713	76.136.894	1.002.161	878.616
Finansielle anlægsaktiver	8.538.253	8.703.372	0	0
Omsætningsaktiver	72.600	102.960	0	0
Andre hensættelser	-536.927	-490.058	0	0
Underskud	-365.207	-345.268	0	0
I alt	<u>87.394.433</u>	<u>84.107.901</u>	<u>1.002.161</u>	<u>878.616</u>

## Noter

### 13. Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Koncern</b>			
	Gæld primo	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	171.458.785	183.358.196	16.856.530	99.182.516
Bankgæld	17.171.870	0	0	0
I alt	188.630.655	183.358.196	16.856.530	99.182.516

	<b>Moderselskab</b>			
	Gæld primo	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld	0	0	0	0
I alt	0	0	0	0

### 14. Eventualforpligtelser

#### Koncern:

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Petri Holding ApS har stillet kaution for 33,33% af Jens Bergs vej ApS' gæld til Spar Nord, som ultimo udgør ca. DKK 2.250.000.

Petri Holding ApS har stillet kaution for Maximus A/S' og Sashimi Royal ApS's gæld til Spar Nord med max DKK 3.500.000.

Petri Holding ApS har stillet kaution for Maximus A/S' og Sashimi Royal ApS's gæld til Vækstfonden med max DKK 4.000.000.

Petri Holding ApS har stillet en beløbsbegrænset moderselskabsgaranti på DKK 39.930.421 overfor Energistyrelsen til dækning af nedtagings- og reetableringsomkostninger.

Wind Estate A/S har servicekontrakter med serviceleverandører gældende mellem 10-15 års fra startdatoen. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2018 DKK 6.580.000.

Wind Estate A/S har indgået fastpris og porteføljeaftaler med Vindenergi Danmark, som pr. 31/12 2018 har en markedsværdi på DKK -141.684.000.

## Noter

### 14. Eventualforpligtelser - fortsat

Koncernselskabet deltager i følgende interessentskaber, hvor der er solidarisk hæftelse:

	Ejerandel	Aktiver i alt	Gæld i alt
Lysmose Vindmøllelaug I/S	47,84%	871.426	16.832
Trikelshøj Vindkraft I/S	36,21%	23.789.729	99.188
Høgsted Vindkraft I/S	70,00%	26.786.324	1.824.682
Vester Barde Vindkraft I/S	29,79%	9.888.318	17.760
Haslund Kær Vindkraft I/S	100,00%	13.219.171	12.500
Assing Vindkraft I/S	29,09%	18.891.623	14.828
Abildå Vindkraft I/S	21,55%	22.421.321	45.315
Krusbjerg Vindkraft I/S	47,31%	13.347.303	15.966

#### Moderselskab:

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fælles registrering af moms.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern:

Til sikkerhed for lån i DLR DKK 30.291.334 er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på DKK 48.750.947.

Til sikkerhed for Danish Salmon A/S's engagement med Spar Nord og Sparekassen Vendsyssel er der stillet sikkerhed i aktierne i Danish Salmon A/S med en regnskabsmæssig værdi på DKK 0.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord er der stillet sikkerhed:

- anparterne i Thorfinn Wind ApS med regnskabsmæssig værdi på DKK 2.097.494
- Lysmose Vindmøllelaug I/S med regnskabsmæssig værdi på DKK 411.234
- Haslund Kær Vindkraft I/S med regnskabsmæssig værdi på DKK 10.359.677
- aktier i Randers FC Holding med regnskabsmæssig værdi på DKK 3.063.206
- ejerpantebrev stort DKK 1.500.000 i Fløjstrup med regnskabsmæssig værdi på DKK 4.094.743
- ejerpantebrev stort DKK 10.000.000 i Østervangsvej 35 med regnskabsmæssig værdi på DKK 24.160.650

## Noter

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - fortsat

#### Koncern:

Til sikkerhed for realkreditinstitutter er stillet sikkerhed i grunde og bygning med en regnskabsmæssig værdi på DKK 19.372.601.

Til sikkerhed for engagement med realkreditinstitutter og kreditinstitutter med en restgæld på DKK 338.799.000 ligger ejerpantebreve på DKK 491.862.000 i vindmøller med en bogført værdi på DKK 317.777.000.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter ligger skadesløsbreve på DKK 62.000.000 i vindmøller med en bogført værdi på t.DKK 22.725.000.

Kreditinstitutter har stillet betalingsgarantier på DKK 6.834.000.

Indestående hos kreditinstitutter er inkl. DKK 1.658.000 pladseret på deponerings- eller sikringskonto.

Kreditinstitutter har desuden transport i el-afregninger fra Vindenergi Danmark og Energinet.dk.

#### Moderselskab:

Til sikkerhed for bankmellemværender med Sparekassen Kronjylland er udstedt ejerpantebreve på DKK 4.000.000 og på DKK 5.000.000 med pant i vindmøller med en bogført værdi på DKK 2.210.773.

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jens Petri Petersen  
Østervangsvej 28  
8830 Tjele

#### Grundlag

Direktør/kapitalejer

#### Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.
